

17 sierpnia 2020



200 lat kościoła św. Rocha w Mroczkowie

W tym roku Parafia św. Rocha w Mroczkowie w gminie Bliżyn świętuje jubileusz 200-lecia zabytkowego kościoła, zbudowanego jako wotum wdzięczności za ustanie zarazy cholery panującej w naszym regionie na przełomie XVII i XVIII wieku. W niedzielę odbyła się tu uroczysta Msza Święta, pod przewodnictwem księdza biskupa Henryka Tomasika, Ordynariusza Diecezji Radomskiej. Gościem obchodów rocznicowych był marszałek Andrzej Bętkowski.

Przed nabożeństwem ks. biskup Henryk Tomasik poświęcił ołtarz główny, nowe ławki oraz dary przekazane przez przybyłych gości, m.in.: obraz Świętego Jana Pawła II, który

ofiarował marszałek **Andrzej Bętkowski**. Oprócz tej pamiątki, marszałek przekazał proboszczowi Parafii św. Rocha w Mroczkowie, księdzu Krzysztofowi Sieczce list gratulacyjny, w którym napisał m.in.:

[...] - Przed dwustu laty w Mroczkowie podjęto wspólny trud. Wysilek, który poniesiono, wraca dziś radością ze wspólnego dzieła. Parafia jest ogniskiem wiary i pocieszenia. Jest też dla parafian domem, do którego przychodzą porozmawiać z Bogiem, czerpać siłę do zmagania z trudami codzienności. Świątynia w Mroczkowie zajmuje bardzo ważne miejsce w życiu radomskiej diecezji i jest znaczącym ośrodkiem kultu religijnego. Tętni życiem liturgicznym, co przejawia się w celebracji sakramentów, a szczególnie Eucharystii oraz sakramentów pokuty i pojednania - zawsze z licznym oraz aktywnym udziałem wiernych [...] W ten wyjątkowy, doniosły czas, wraz z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego łączę się w życzeniach, aby Parafia Św. Rocha w Mroczkowie promieniała nadal jako ośrodek chrześcijaństwa oraz była świadectwem naszej świętokrzyskiej obecności w historii kultury i dziejach Kościoła.

Uroczystościom towarzyszył odpust parafialny. Po nabożeństwie, w asyście pocztu sztandarowego OSP Mroczków, dookoła świątyni przeszła procesja odpustowa. Dla zgromadzonych gości wystąpił zespół ludowy „Sobótka” oraz Chór Seniora „Zawsze Młodzi”.

Galeria zdjęć



